aquellos casos donde el tratamiento de 
emergencia es requerido para evitar la pérdida 
de la vida o una Lesión seria. Los cargos 
cubiertos relacionados con una admisión de 
emergencia fuera de la Red de Proveedores 
serán pagados hasta un máximo de veinticinco 
mil dólares (US-$25,000.-) por evento, después 
de que el Deducible Anual y Coaseguro hayan 
sido satisfechos.  
En el caso que el problema no sea una 
emergencia tal y como se define anteriormente, 
el Asegurado será responsable por el total de 
los cargos incurridos. 

1.47.

[...]

independiente por la familia del 
Asegurado fallecido, o sin coordinar con 
el Proveedor de Servicios Funerarios. 

5. En caso de siniestro, comunicarse 
inmediatamente a través de las líneas 
telefónicas disponibles las veinticuatro 
(24) horas del día, los trescientos 
sesenta y cinco (365) días del año. 

Al momento del fallecimiento del Asegurado los 
familiares de éste deberán comunicarse al 
siguiente número: 4001-5256. 

3.2.2. ASISTENCIA MÉDICA DOMICILIARIA 

Por medio de la presente cobertura se 
brindarán los siguientes cuatro servicios:

[...]

Para el Servicio Funerario: 
Para acceder al Servicios Funerario de la 
Tarjeta MAS, los familiares del Asegurado 
deberán comunicarse telefónicamente al 
número 2222-9022, el cual estará en 

funcionamiento veinticuatro (24) horas 
continuas, los trescientos sesenta y cinco (365) 
días del año. 

1. La persona que llame debe indicar que el 

fallecido mantenía un plan con BMI. 
Asimismo, deberá proporcionar la 
información que el operador le solicite. 
El operador podrá solicitar la siguiente 
información, sin limitarse a: